
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 

28

الصادر فى 25 ذى الحجة سنة 1444 هـــ

الموافق )13 يولية سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 2 

:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

قــــــــــرارات مـــجـــلـــس الـــــــــوزراء 

ــرارات رئيـــس مجلـــس الـــوزراء   قـ

قرارات أرقام من 36 إلى 39 لسنة 2023 

قرار رقـــم 2344 لســـنة 2023 ......

ــرارات أرقـــام مـــن 2401 إلى 2403  قـ

لســـنة 2023 ......................

6-3

7

13-9 {



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 3 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 36 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 ووفق على إســـقاط الجنســـية المصرية عن الســـيد/ أســـامة زايد فوزى محمد -

من مواليد فلســـطين بتاريـــخ 1992/10/31 ، وذلك لإقامتـــه العادية خارج البلاد 

وانضمامـــه إلى هيئـــة أجنبية مـــن أغراضها العمل علـــى تقويض النظـــام الاجتماعى 

والاقتصادى للدولة بالقوة أو بأية وسيلة من الوسائل غير المشروعة  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 ذى الحجة سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 22 يونيـــة سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 4 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 37 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على إســـقاط الجنســـية المصرية عن الســـيدة/ هاميس رأفـــت عبد المنعم 

عبده من مواليد القاهرة بتاريخ 1997/8/25 ، وذلك لتجنســـها بجنسية أجنبية دون 

الحصول على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 ذى الحجة سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 22 يونيـــة سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 5 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 38 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على إســـقاط الجنسية المصرية عن الســـيد/ عبد المنعم رأفت عبد المنعم 

عبده - من مواليد القاهرة بتاريخ 1999/11/2 ، وذلك لتجنسه بجنسية أجنبية دون 

الحصول على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 ذى الحجة سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 22 يونيـــة سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 6 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 39 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 ووفـــق على إســـقاط الجنســـية المصريـــة عن الســـيد/ عمرو رأفت عبـــد المنعم

أبو إســـماعيل - من مواليد إســـرائيل بتاريخ 1995/4/1 وذلك لتجنســـه بجنســـية 

أجنبية دون الحصول على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 ذى الحجة سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 22 يونيـــة سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 7 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 2344 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الجيزة ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )14000٫82م2( ضمن 

ــرى نمرة )11( ، ناحية قرية  حوضـــى الرزقـــة القبلية والجنان نمرة )10( والقصلة الكبـ

ذات الكـــوم ، التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة منشـــأة القناطر - محافظة الجيزة 

بالمجـــان ، لصالح الهيئة العامة للأبنية التعليميـــة لإقامة مجمع مدارس عليها، وفقًا 

للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 24 ذى القعدة سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 13 يونيــــة سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 9 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 2401 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ أسوان ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصـــص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمســـاحة )411م2( كائنة ناحية 

قريـــة الكلح غـــرب - التابعة للوحـــدة المحلية لمركز ومدينة إدفو- محافظة أســـوان ، 

بالمجان ، لصالح الهيئة القومية لمياه الشـــرب والصرف الصحى ، لإقامة محطة صرف 

كوم الأمير عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 24 ذى القعدة سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 13 يونيــــة سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 11 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 2402 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ أسوان ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصـــص قطعة أرض من أمـــلاك الدولة الخاصة بمســـاحة )707م2( كائنة زمام 

قرية الكرنك - ناحية قرية الكلح غرب - التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة إدفو - 

محافظة أسوان ، بالمجان ، لصالح مديرية الزراعة بالمحافظة ، لإقامة مجمع خدمات 

زراعية بالكرنك عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 24 ذى القعدة سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 13 يونيــــة سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 13 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 2403 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ أسوان ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )6363م2( كائنة زمام نجع 

 الشـــيخ على - ناحية قرية الكلح شرق - التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة إدفو -

محافظة أســـوان ، بالمجان ، لصالح مديرية الشـــباب والرياضة بالمحافظة لإقامة مركز 

شباب الشيخ على، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 24 ذى القعدة سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 13 يونيــــة سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 فى 13 يولية سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/7/13 - 2023/25012


